
Protokół Nr XXVIII/2012
sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach

w dniu 02 sierpnia 2012 r.,
w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza,

od godz. 15:30 do godz. 17:15

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Projekt  Uchwały  Rady  Miejskiej   w  Tarnowskich  Górach  w  sprawie  zmian  w  uchwale 

budżetowej.

4. Projekt  Uchwały Rady Miejskiej   w Tarnowskich Górach w sprawie  zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

5. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie rozpatrzenia wezwania

do usunięcia naruszenia prawa.

6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK  chwilą  skupienia,  modlitwy

oraz przywołując pamięć Bohaterów Powstania Warszawskiego, otworzył obrady XXVIII sesji Rady 

Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Następnie  na  podstawie  listy  obecności,  stwierdził  prawomocność  obrad  i  powitał  przybyłych

na sesję gości. 

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  przystępując  do  realizacji  punktu 

porządku  obrad  poinformował,  iż  sesja  została  zwołana  na  wniosek  Burmistrza  Miasta

i ewentualna zmiana porządku obrad może być wprowadzona wyłącznie przez wnioskodawcę.

Radny Łukasz GARUS  złożył  wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez wprowadzenie 

projektu uchwały o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH,  jako  wnioskodawca  sesji,  nie  wyraził  zgody

na rozszerzenie porządku obrad.
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Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

porządku obrad.

GŁOSOWANIE: 
12 Radnych „za”,  3 Radnych „przeciw”, 0 Radnych  „wstrzymało się”

Porządek obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach został przyjęty.
 

W tej  części  posiedzenia Przewodniczący  Rady Miejskiej  wspólnie  z Burmistrzem Miasta, 
złożyli życzenia Radnym, którzy obchodzili rocznicę urodzin.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  podziękował  Burmistrzowi  Miasta

i  wszystkim  zaangażowanym  pracownikom  Wydziału  Strategii,  Rozwoju  i  Promocji  Miasta

oraz Wydziału Zarządzania Kryzysowego, za zorganizowany w ramach imprezy „450 – lecia herbu 

Tarnowskich Gór”, pokazu mappingu. 

• Przewodniczący Rady Miejskiej, poinformował  również, iż zgodnie z § 5 ust. 1 Uchwały

Nr  LIX/696/2010  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  23  czerwca  2010  roku

w  sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  miasta  Tarnowskie  Góry

z późniejszymi zmianami, zarówno Radni Rady Miejskiej jak i jednostki pomocnicze gminy, 

mogą  składać,  w  terminie  do  dnia  10  sierpnia  roku  poprzedzającego  rok  budżetowy, 

wnioski do projektu budżetu. Ponadto, w tym samym terminie, jednostki pomocnicze gminy 

mogą składać projekty planów obejmujące ich wydatki. 

O  powyższym  przypomniano  Radnym  i  Przewodniczącym  Zarządów  Dzielnic  pismem  z  dnia

19 czerwca br.                                             

Ad. 3 i 4
Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie  zmian w uchwale budżetowej

i projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

Przed  przystąpieniem  do  omówienia  powyższych  projektów  uchwał  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  zwrócił  się  z  prośbą  do  Burmistrza  Miasta  o  wspólne 

procedowanie  na  tymi  punktami  porządku  obrad.  Burmistrz  Miasta  przychylił  się  do  prośby 

Przewodniczącego RM.

Radny  Łukasz  GARUS  zwrócił  się  o  sporządzenie opinii  prawnej  w  kwestii:

„(...)  czy dzisiejsza sesja w ogóle może się toczyć, z uwagi na niezamknięcie poprzedniej sesji
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i  z  uwagi  na  to,  że  projekt  uchwały  złożony  na  poprzedniej  sesji  nie  został  merytorycznie  

rozpatrzony (...)”.

Przewodniczący Rady Miejskiej przyjął zgłoszony wniosek oraz poinformował, że w stosownym 

terminie zostanie udzielona odpowiedź.

Radny Tomasz OLSZEWSKI wyraził wątpliwość odnośnie wniosku zgłoszonego przez Radnego 

Łukasza  GARUSA,  dotyczącą  konieczności  przegłosowania  go  przez  całą  Radę,  a  nie  tylko 

przyjęcia przez Przewodniczącego RM.

Przewodniczący Rady Miejskiej, po krótkiej konsultacji z Radcą Prawnym, dotyczącej podstawy 

prawnej złożenia wniosku przez Radnego, tj. w trybie § 11 pkt 5, przyjął złożony wniosek.

Radny Łukasz GARUS doprecyzował, iż wniosek o opinię prawną złożył na podstawie zapisów

§ 11 pkt 5  Regulaminu Rady Miejskiej.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  ponownie  poinformował,  iż  prośba  Radnego  została 

„zarejestrowania” i Burmistrz Miasta udzieli odpowiedzi w stosownym czasie.

Radca  Prawny  -  Iwona  PORWIT,  potwierdziła  prawidłowość  przyjęcia  wniosku  i  udzielenia 

odpowiedzi przez Burmistrza Miasta.

Radny Janusz ŚNIETKA  złożył  wniosek formalny o  ogłoszenie  przerwy do czasu otrzymania 

opinii prawnej.

W ramach głosów „za” i 'przeciw” głos zabrali Przewodniczący Rady Miejskiej i Radny Krzysztof 
ŁOZIŃSKI

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

złożonego wniosku formalnego.

GŁOSOWANIE: 
8 Radnych „za”,  11 Radnych „przeciw”, 0 Radnych  „wstrzymało się”

• wniosek nie został przyjęty  
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Projekty  uchwał  w  sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy  Tarnowskie  Góry

oraz w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok, wraz z autopoprawkami, przedstawiła 

wraz z uzasadnieniem, Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO. 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI  oraz  Przewodniczący Komisji 
ds. EDUKACJI, KULTURY I SPORTU – Stefan NOWAK, poinformowali, że oba projekty uchwał, 

wraz z autopoprawkami, uzyskały pozytywne opinie Komisji.

Dyskusja:

Radny  Piotr  SZCZĘSNY,  odniósł  się  do  faktury  za  zorganizowanie  „mappingu”,  zapytał

o zmiany w uchwale budżetowej, dotyczące zwiększenia środków na oświatę oraz czy przewiduje 

się  dalsze  przekazywanie  środków  na  remont  TCK?  Wypowiedział  się  również  w  kwestii 

planowania środków z tytułu zwrotu VAT-u.

Radny  Kazimierz  SZCZERBA,  nawiązał  do  zwiększenia  środków  na  płace  nauczycieli,

jaki jest tego powód? Zapytał o sytuację dotyczącą zwalniania nauczycieli w naszym mieście?

Radny  Łukasz  GARUS, wypowiedział  się  w  kwestii  zmniejszenia  środków  na  budowę 

infrastruktury  i  zapytał  jakie  zadania  nie  zostaną  zrealizowane?  Poprosił  o  wyjaśnienie

jaki  jest zakres remontu budynku przy ulicy Sienkiewicza 2 i  remontu Tarnogórskiego Centrum 

Kultury?

Radny  Tomasz  OLSZEWSKI,  odniósł  się  do  zwołania  sesji  w  trybie  nadzwyczajnym

oraz środków unijnych, których pozyskanie jest jednym z powodów jej zwołania.

Burmistrz  Miasta  Arkadiusz  CZECH,  odniósł  się  do  wypowiedzi  Radnych  dotyczących

m.in.:  zapłaty  za  imprezę  masową  pn:  „mapping”,  zmian  w  uchwale  budżetowej  dotyczących 

środków na oświatę oraz remontu w TCK.

Ad vocem;

Radny Piotr SZCZĘSNY,  ponownie zabrał głos na temat zorganizowania i  zapłaty za imprezę 

„mappingu”.

Wobec  braku  chętnych  do  dalszej  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław 
KOWOLIK, przystąpił do procedury głosowania:
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• projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok

GŁOSOWANIE: 
16 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 2 Radnych  „wstrzymało się”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr  XXVIII/329/2012  w sprawie  zmian  w  uchwale 
budżetowej na 2012 rok

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

• projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie 

Góry

GŁOSOWANIE: 
16 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 2 Radnych  „wstrzymało się”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr  XXVIII/330/2012  w sprawie  zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5
Kolejnym punktem obrad był projekt Uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie 

rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  i  zgodnie  z  uzasadnieniem,  przedstawiła  Zastępca 
Naczelnika Wydziału Architektury – Beata CZARNECKA.

Przewodniczący  Komisji  Praworządności  i  Bezpieczeństwa  –  Stefan  ZIENTKOWSKI 
poinformował, iż projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

Dyskusja:

Radny  Łukasz  GARUS,  odniósł  się  do  autopoprawki  wniesionej  do  projektu  uchwały,

przez Burmistrza Miasta.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH,  wskazał  na  mało  istotne  znaczenie  wniesionej 

autopoprawki do treści omawianego projektu uchwały.
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Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

przedmiotowego projektu uchwały.

GŁOSOWANIE: 
12 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 7 Radnych  „wstrzymało się”

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr  XXVIII/331/2012  w  sprawie  rozpatrzenia  wezwania
do usunięcia naruszenia prawa.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Stwierdzając  wyczerpanie  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław 
KOWOLIK, zamknął obrady XXVIII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, dodając „Szczęść 

Boże”.

Sporządzono: 23.08.2012r.

Protokołowała:

Aleksandra KORBEL       
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